
Управление образования 
Администрации города Новочеркасска 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей №7»

ПРИКАЗ №215

От 22.11.24 г.

«О назначении на должность уполномоченного по правам ребенка»

Во исполнение Постановления Правительства Ростовской области от 13.10.2016 № 699 
«Об уполномоченном по правам ребенка в государственных общеобразовательных, 
образовательных и муниципальных общеобразовательных организациях Ростовской 
области», с целью защиты прав и законных интересов детей в системе образования, 
формирования правовой культуры участников образовательного процесса начать 
поэтапное введение выборной общественной должности уполномоченного по правам 
ребенка в лицее, на основании протокола заседания избирательной комиссии от 
22.11.2024 года «О результатах проведения выборов уполномоченного по правам 
ребенка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить на выборную должность уполномоченного по правам ребенка 
Попову О.Г.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей № 7» Катаргина Л. В.


